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Bericht der Revisionsstelle zur eingeschrankten Revision
des Vereins ,,Swiss Indoor- & Unicycling“ Ziirich

Als Revisionsstelle haben wir die Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang) der
Swiss Indoor- & Unicycling* fir das am 31. Dezember 2023 abgeschlossene Geschéftsjahr

gepruft.

Fur die Jahresrechnung ist der Vorstand verantwortlich, wahrend unsere Aufgabe darin be-
steht, diese zu prifen. Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich
Zulassung und Unabhangigkeit erflllen.

Unsere Revision erfolgte nach dem Schweizer Standard zur Eingeschrénkten Revision. Danach
ist diese Revision so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jah-
resrechnung erkannt werden. Eine Eingeschréankte Revision umfasst hauptséchlich Befragun-
gen und analytische Prufungshandlungen sowie den Umstanden angemessene Detailprufun-
gen der beim gepriften Unternehmen vorhandenen Unterlagen. Dagegen sind Prifungen der
betrieblichen Abléufe und des internen Kontrollsystems sowie Befragungen und weitere Pru-
fungshandlungen zur Aufdeckung deliktischer Handlungen oder anderer Gesetzesverstosse
nicht Bestandteil dieser Revision.

Bei unserer Revision sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen muss-
ten, dass die Jahresrechnung nicht Gesetz und Statuten entspricht.

Grenchen, 01. Mai 2024

ROVEDYMA TREUHAND AG
Leitender Revisor

Roger Rossier
Dipl. Betriebsékonom FH/
Zugelassener Revisor

Jahresrechnung 2023
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Ziirich

Bilanz per 31.12.2023 CHF

Bezeichnung

Aktuell

Vorjahr

1000
1010
1020
1021
1022
1025

1061

1100
1101
1115
1176

1190

1090

1400

Aktiven

Umlaufvermégen

Kasse

PC Konto

Coop/Cler

WIR Bank

WIR Bank Sparkonto

Reka Checks

Fl. Mittel und Wertschriften

Stammanteile WIR Bank
Wertschriften

Forderungen Schweiz
Durchlaufs-Kto KR Kaderbeitr.
CS Mieterkaution

Guthaben Verrechnungssteuer
Forderungen

Inkasso Sektionsbeitrage
Ubrige kurzfr. Forderungen

Aktive Abgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Total Umlaufvermégen

Anlagevermdgen
IT-Systeme
Mobile Sachanlagen

Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

01.05.2024

714.25 0.1%
9'687.63 20%
273'953.28 | 553 %
57'32423 | 11.6%
1'301.71 03%
220.00 0.0%
343'201.10 | 69.3%

12'225.00 25%
12'225.00 25%

119'739.74 | 242 %
400.00 0.1%
5'500.00 11%
343.54 0.1%
125'983.28 | 25.4 %

0.00 |

13'730.88 28%
13'730.88 28%

495'140.26 | 100.0 %

1.00

495'141.26 | 100.0 %

564.25 0.1%
58'028.38 10.9 %
237'985.09 @ 446 %
56'958.10 10.7 %
1'026.76 02%
220.00 0.0 %
354'782.58 | 66.4 %

11'625.00 22%
11'625.00 22%

168'860.40 | 31.6 %
-6'100.00 | -1.1%
5'500.00 1.0 %

308.41 0.1%

168'568.81 316% |

-1'139.00 -02%
-1'139.00 -02%

382.00 0.1%

382.00 0.1%

534'219.39 | 100.0 %

1.00
1.00 |

1.00

534'220.39 | 100.0 %
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Zirich

Bilanz per 31.12.2023 CHF

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
Passiven
Fremdkapital
2100 Kreditoren 1'956.00 0.4 % 5'680.85 1.1%
Verbindl. aus Lieferungen 1'956.00 04 % 5'680.85 | 1.1%
2000 Hallenradsport Delegation -800.00 -0.2 % -515.89 -0.1 %
2001 Durchlaufs-Kto Kader Kunstrad -265.10 -0.1% 200.00 0.0%
2002 Durchlaufs-Kto Kader Radball 0.00 -30.40 0.0%
2010 Durchlaufskt Wettkampfkom. KR -60.00 0.0 % -758.00 -0.1%
2020 Durchlaufskt Wettkampfkom. RB 0.00 473.00 01%
2131 KK Bereich Einrad 1'219.19 0.3% 1'219.19 02%
Kurzfristige 94.09 0.0 % 587.90 0.1% |
Finanzverbindlichkeiten ‘
2090 Passive Abgrenzungsposten 22'102.70 45% 21'775.79 4.1 %
2095 Lohn Durchlaufkonto -18.90 0.00
2101 Vorauszahlung Mitgl.-Beitrage 86'317.00 | 17.4% 77'572.26 145 %
Passive Rechnungsabgrenzung 108'400.80 | 21.9% 99'348.05 18.6 %
Total Fremdkapital 110'450.89 22.3% 105'616.80 19.8 %
Fondskapital
2700 Solidaritatsfonds 2'485.00 0.5% 2'485.00 @ 05% ‘
2730 Fonds Nachw.-/Junioren RB 7'022.10 1.4 % 4'343.00 | 08%
2731 Fonds Schuld Wettkampfk.RB 38'669.05 7.8 % 34'699.55 6.5 %
2736 Fonds Schuld Wettkampfk. KR 17'331.68 35% 12'347.21 23%
| 2740 Fonds Nachw. Hallensportrad 1'479.35 0.3% 1'479.35 0.3%
| 2741 Fonds Hallenradsport WM 2007 7'975.65 1.6 % 8'175.65 1.5%
Trainerausbildungen
2742 Fonds NachwFoérd (Beinwil) 14'194 .45 29% 14'194.45 2.7%
2743 Fonds Junioren EM 2023 1'949.00 04 % 0.00 ‘
2750 Fonds Bambi Cup/Nikolauspokal 0.00 94 .55 0.0 %
2760 Fonds Kader Kunstrad 19'973.21 40 % 19'973.21 3.7%
Total Fondskapital 111'079.49 | 224 % 97'791.97 183 %
Eigenkapital
2800 Eigenkapital 330'811.62 | 66.8 % 329'490.27 61.7 %
Kapital 330'811.62 @ 66.8 % 329'490.27 | 61.7%
2990 Jahresergebnis -57'200.74 | -11.6 % 1'321.35 03% |
Bilanzgewinn/Bilanzverlust -57'200.74 | -11.6 % 1'321.35 0.3%
Total Eigenkapital 273'610.88 | 55.3 % 330'811.62 61.9 %
495'141.26 | 100.0 % 534'220.39 | 100.0 %

e———

01.05.2024

Total Passiven
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2023 bis 31.12.2023 CHF

’ Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
e el et .
Ertrag
Betrieblicher Ertrag \
|
3000 Mitgliederbeitrage 105'525.00 | 349% | 82'797.50 | 265%
3001 Mitgliederbeitrége SC 3'495.00 12% 39'370.00 12.6 %
Beitrage Mitglieder 109'020.00 | 36.0 % 122'167.50 | 39.0 %
3010 Lizenzgebiihren 30'068.00 99% | 29'735.00 | 95%
3011 Tageslizenzen/Inkasso Kommis. 30.00 0.0 % 120.00 | 0.0%
Lizenzen 30'098.00 @ 10.0 % 29'855.00 9.5%
3040 Bund Verbandsmanagement 86'885.24 | 28.7 % 83'186.40 26.6 %
3044 BASPO Nachwuchsférderung 16'079.00 5.3 % 16'079.00 51%
Beitréige offentlicher Bereich 102'964.24 | 34.0% 99'265.40 | 31.7%
Total Betrieblicher Ertrag 242'082.24 | 80.0% 251'287.90 80.3 %
Diverse Ertrige
3110 Spenden Mitglieder 155.00 0.1 % 230.00 01%
Ertrage Gonner 155.00 0.1 % 23000 0.1% |
|
3106 SIUC Night 1'940.87 0.6 % 0.00
Werbeertrige 1'940.87 0.6 %
3220 Einnahmen Pfingstlager 13'708.00 45% 13'580.00 43%
Ertrag Freizeit/Breitensport 13'708.00 45% 13'580.00 43%
3304 Veranstalterhaftpflicht 390.00 0.1% 160.00 0.1% |
3305 Provisionen Versicherungen 11'909.63 39% | 13'658.05 4.4 %
3306 Unkostenbeitrag Sektionen 1'246.00 04% | 1'516.00 0.5%
3310 Diverse Ertrége 9'986.60 33% | 10'587.99 34 %
3311 Kaderbeitrége Kunstsrad 2122500 | 7.0% 21'175.00 6.8%
Ubrige betriebliche Ertrége 44'757.23 | 148 % 47'097.04 | 15.0% |
| |
Total Diverse Ertrige 60'561.10 | 20.0% 60'907.04 19.5 %
I
Betriebsfremder Ertrag
3700 Betriebsfremder/ a.o. Ertrag ‘ 0.00 887.69 0.3%
Total Betriebsfremder Ertrag 887.69 0.3%
Total Ertrag 302'643.34 | 100.0 % 313'082.63 | 100.0 %
|
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Zurich

Erfolgsrechnung von 01.01.2023 bis 31.12.2023 CHF

I Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
Betriebsaufwand
Direkter Spartenaufwand
4000 Reisespesen 12'796.18 42 % 19'862.50 6.3 %
4001 Unterkuntft 14'275.00 4.7 % 10'665.00 34 %
4002 Verpflegung 3'219.61 1.1% 6'636.95 21% |
4006 Bekleidung 0.00 2'042.05 0.7 %
4009 Diverses 1'082.90 0.4 % 85208 | 03%
| WM/EM 31'373.69 | 104 % 40'058.58 | 12.8%
| 4020 Reisespesen 1'5615.80 0.5% 1'748.80 0.6 %
4021 Unterkunft 6'649.70 22% 11'255.80 3.6%
4022 Verpflegung 7'097.90 24 % 6'079.75 1.9%
4023 Mieten Anlagen, Hallen, etc. 11'914.60 3.9% 8'929.05 29%
4029 Diverses 1'255.60 04 % 627.45 02%
Training 28'433.60 | 94 % 28'640.85 9.2%
4030 Reisespesen 22560 | 0.1% 244.00 0.1%
4032 Verpflegung 616.05 | 02% 226.00 0.1 %
4033 Mieten Anlagen, Hallen, etc. 200.00 0.1% 0.00
Kommissére 1041.65  03% 47000  02%
4040 Reisespesen 2'567.80 | 09% 3'098.40 1.0 %
4042 Verpflegung 0.00 | 165.00 0.1%
4046 Meistertrikots 433200 | 14% 0.00
4047 Medaillen 1'707.00 | 06 % 2'702.75 0.9 %
Bereichsmanagement 8'606.80 | 28% 5'966.15 1.9%
4054 Taggelder Physio/Masseure 1'600.00 | 05% 1'790.00 0.6 %
Sportmedizin 1'600.00 | 0.5% 1'790.00 0.6%
4071 Taggelder 16'122.50 | 53 % 13'932.50 45%
National- und Kadertrainer 16'122.50 | 53 % 13'932.50 4.5%
Spitzensport 87'178.24 | 288 % 90'858.08 | 29.0%
4100 Reisespesen 337.60 0.1% 247.20 0.1%
4101 Unterkuntft 3'945.95 1.3 % 5'546.30 1.8%
4102 Verpflegung 2'314.55 0.8 % 3'050.70 1.0 %
4109 Diverses 129.45 0.0% 97.55 0.0 %
Junioren WM/EM 6'727.55 22% 8'941.75 29%
4110 Reisespesen 277.20 0.1% 0.00 ‘
4119 Diverses 100.00 0.0% 0.00 |
Junioren Wettkdmpfe 377.20 0.1% |
4120 Reisespesen 4'352.60 1.4 % 3'501.00 1.1%
4121 Unterkunft 7'906.00 26% 6'946.60 22% |
- 4122 Verpflegung 8'233.00 2.7 % 3'636.65 1.2%
4123 Wettkampfkommission 1121240 | 37% 8'893.45 28%
4129 Diverses 806.65 0.3% 1'102.65 0.4 %
Junioren Training 32'510.65 | 10.7 % 24'080.35 7.7%
4153 Taggelder Physio/Masseure 300.00 0.1% 1'230.00 04 %
Sportmedizin 300.00 0.1% 1'230.00 04%
Nachwuchsleistungssport 39'915.40 | 132% 34'252.10 109 % |
4206 Bekleidung 6'872.30 23% 5'826.15 1.9%
4220 Pfingstlager 17'674.40 58 % 17'929.60 5.7%
Freizeit/Breitensport 24'546.70 8.1% 23'755.75 76 %
Total Direkter Spartenaufwand 151'640.34 | 50.1 % 148'865.93 476 %
|
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2023 bis 31.12.2023 CHF

01.05.2024

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
Indirekter adm. Aufwand
4500 Lohne 114'447.70 | 378 % ) 101'105.70 32.3%
Léhne Mitarbeiter 114'447.70 | 37.8% 101'105.70 @ 323 %
\
4520 Riickstellung Stunden, Ferien 5'319.45 1.8 % ' 672.00 02%
Riickstell. Uberzeit/Ferien 5'319.45 18% | 672.00 0.2 %
4530 AHV/ALV 767525 | 25% | 6%616.75 | 2.1%
4531 Familienausgleichskasse (FAK) 1'080.00 ‘ 04% | 111490 | 04 %
4532 Berufliche Vorsorge (BVG) 370.30 0.1 % 29850  0.1% |
4533 Unfallversicherung (UVG) 1'539.55 | 0.5% 152025 @ 05% |
4534 Krankentaggeldver. (KTG) 72005 | 02% 75220 | 02% {
4539 Ruickverteilung CO2-Abgabe -63.15 | 0.0% -89.75 | 00% |
Sozialleistungen 11'322.00 | 3.7 % 10'212.85 33 % |
] | |
| 4542 Personalanlasse 210.00 | 0.1% 28000  04%
| 4544 Diverses -18.90 0.0% 8380 00%
| Uebrige Personalkosten 19110 @ 0.1 % 36380  0.1%
4550 Umlage Personalaufwand auf Sp -6'831.25 23% 0.00
artenaufwand ;
Umlage Personalaufwand (inki. -6'831.25 23% |
Sozialleistungen) 450-454 ‘
4900 Betriebsfremd & a.o. Aufwand 0.00 5.60
iibriges Ergebnis 1 5.60
‘ \
Total Indirekter adm. Aufwand 124'449.00 @ 41.1% | 112'359.95 359 %
\ J
%
Reise-, Reprasentations- &
Werbeaufwand
4600 Reisespesen 1'538.70 0.5% 1'674.30 0.5%
4602 Verpflegung 319.40 01% 198.00  01%
Reiseaufwand 1'858.10 0.6 % 1'872.30 | 06%
4611 Taggelder Vorstand 2'650.00 0.9% 700.00 02%
4615 Mitgliederehrungen 0.00 204.84 0.1%
4617 SIUC Night 17'951.35 5.9 % 1'858.40 0.6 %
4618 Delegiertenversammiung 0.00 1'929.50 0.6 %
4619 Diverses 78.60 0.0% 126.10 0.0%
Reprisentationsaufwand 20'679.95 6.8 % 4'818.84 1.5%
4622 Werbemittel, Inserate 0.00 1'74845 | 06 %
4628 Sponsoring/Unterstiitz.Events 100.00 0.0 % 0.00
Werbeaufwand 100.00 0.0% 1'748.45 0.6 %
4650 Support 0.00 550.00 02%
4651 Hosting, Datenbanken, Systeme 30'130.65 | 10.0% 1'956.15 0.6 %
4652 IT Infrastruktur 4'655.30 1.5% 3'244.90 1.0%
4653 Lizenzen 3'823.65 1.3% 6'813.55 22%
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Zirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2023 bis 31.12.2023 CHF

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
4654 Wartungskosten 1'260.10 04 % 0.00
4656 Diverses 169.90 0.1% 0.00
; IT-Aufwand ‘ 40'039.60 | 13.2% 12'564.60 4.0%
‘ \
4660 Mitgliedschaft Verbénde 1 200.00 01% 200.00 0.1%
Verbinde 200.00 0.1% 200.00 0.1%
Total Reise-, Représentations- & 62877.65 208% 21204.19 6.8 %
Werbeaufwand
| Sachaufwand |
4700 Miete 12'036.05 4.0 % 11'271.80 36% |
4703 Nebenkosten 748.20 0.3 % 874.85 0.3%
Immobilien- und Raumaufwand 12'784.25 42 % 12'146.65 39%
4710 Biromaterial 0.00 67.70 0.0 %
471 Porti/Telefon 3'887.20 1.3% 3'313.35 1.1 %
4713 Drucksachen, Couverts, Papier 1'379.95 0.5% 4'598.70 1.5%
4715 Abgaben, Gebiihren 634.50 02% 646.35 02%
Verwaltungsaufwand 5'901.65 20% 8'626.10 28%
| |
4720 Haftpflichtversicherung 1 2'104.20 0.7 % 2'104.20 0.7 %
4722 Sachversicherung ‘ 538.55 0.2 % 538.55 0.2%
4723 Veranstalter-Haftpflichtvers. 1'500.00 0.5% ‘ 1'500.00 0.5%
Versicherungen 4'142.75 1.4 % 4'142.75 1.3%
\
4731 Revisions- und Kontrolistelle 1'951.65 0.6 % 1'917.05 0.6 %
Rechts- und Beratungskosten 1'951.65 0.6 % ‘ 1'917.05 0.6 %
4749 Kleinere Anschaffungen 0.00 208.00 0.1%
Unterhaltskosten ‘ 208.00 0.1%
Total Sachaufwand 24'780.30 82% 27'040.55 86 %
Total Betriebsaufwand 363'747.29 1202 % 309'470.62 | 98.9%
Ergebnis vor Finanzergebnis -61'103.95 | -20.2% 3'612.01 12%
\
| |
i
|
\
|
\
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Swiss Indoor- & Unicycling , 8048 Ziirich

Erfolgsrechnung von 01.01.2023 bis 31.12.2023 CHF

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
|
|
r
! Finanzergebnis
Finanzertrag
. 3601 Zinsertrag 83823 | -03% 21156 | -01%
3602 Kursdifferenzen -600.00 | -02% 0.00 |
Total Finanzertrag -1'438.23 | -05% | -211.56 -0.1%
Finanzaufwand {
4800 Wertberichtigungen 182.92 0.1% 0.00
4801 Bank- & Postcheck Spesen 331.10 0.1% 351.67 0.1%
Total Finanzaufwand 514.02 02% 351.67 0.1 %
Total Finanzergebnis -924.21 | -03% 14011 | 00%
Ergebnis vor vor Steuern -60'179.74 | -19.9% 3'471.90 11%
4990 Kapital- und Gewinnsteuern -2'979.00 | -1.0% ! 215055 @ 0.7%
Abschluss
Erfolgsrechnung
9000 Jahresergebnis -57'200.74 | -18.9% 1'321.35 0.4 %
Total Erfolgsrechnung -57'200.74 | -18.9 % 1'321.35 0.4% |
Total Abschluss -57'200.74 | -18.9% 1'321.35 0.4 %
|
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Swiss Indoor & Unicycling

Anhang zur Jahresrechnung 2023

Allgemeine Angaben

1) Grundsétze zur Rechnungslegung

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer Gesetzes,
insbesondere der Artikel Uiber kaufmannische Buchfiihrung und Rechnungslegung des Obli-
gationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt. Die Gesellschaft hat sich bei der Erstellung der
Jahresrechnung an das vom Gesetz vorgeschriebene Vorsichtsprinzip gehalten.

2) Nachweis Verbandsvermogen

2023 2022
CHF CHF
Verbandvermdgen am 01.01. 330'811.62 329'490.27
Ertragstiberschuss - 57'200.74 1'321.35
Stand 31.12. 273'610.88 330'811.62
3 Fondsrechnung
3.1 Fondsrechnung 2023
Anfangs- Endbe-
be:znd Zuweisung Entnahme s:::d
01.01.23 31.12.23
CHF CHF CHF CHF
Solidaritatsfonds 2'485.00 0.00 0.00 2'485.00
Fonds Nachwuchs-/Juniorenférderung Radball 4'343.00 2'679.10 0.00 7°022.10
Fonds Schuld an Wettkampkommission Radball 34'699.55| 16'680.00 -12'710.50| 38'669.05
Fonds Schuld an Wettkampfkommission Kunstrad 12'347.21| 17'618.14 -12'633.67| 17'331.68
Fonds Nachwuchs Hallenradsport (SM 2019) 1'479.35 0.00 0.00 1'479.35
Fonds Hallenradsport WM 2007 fur Trainerausbild. 8'175.65 0.00 -200.00 7'975.65
Fonds Nachwuchsférd. (Vereinsaufl. Beinwil a.S.) 14'194.45 0.00 0.00| 14'194.45
Fonds Junioren EM 2023 0.00| 45'598.91 -43'649.91 1'949.00
Fonds Bambi Cup/Nikolauspokal 94.55 112.95 -207.50 0.00
Fonds Kader Kunstrad 19'973.21 0.00 0.00| 19973.21
Total Fonds 97°791.97 | 82’689.10 -69°401.58 | 111°079.49
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Swiss Indoor & Unicycling

Anhang zur Jahresrechnung 2023

3.2 Fondsrechnung 2022

Anfangs- Endbe-
bestand . stand
am Zuweisung Entnahme e
01.01.22 31.12.22
CHF CHF CHF CHF
Solidaritatsfonds 2'485.00 0.00 0.00 2'485.00
Fonds Nachwuchs-/Juniorenférderung Radball 4'343.00 0.00 0.00 4'343.00
Fonds Schuld an Wettkampkommission Radball 34'476.85| 15650.00 -15427.30| 34'699.55
Fonds Schuld an Wettkampfkommission Kunstrad 10'229.94 | 16'509.83 -14'392.56| 12'347.21
Fonds Nachwuchs Hallenradsport (SM 2019) 1'479.35 0.00 0.00 1'479.35
Fonds Hallenradsport WM 2007 fur Trainerausbild. 8'5675.65 0.00 -400.00 8'175.65
Fonds Nachwuchsford. (Vereinsaufl. Beinwil a.S.) 0.00 0.00 14'194.45| 14'194.45
Fonds Bambi Cup/Nikolauspokal 254.55 0.00 -160.00 94.55
Fonds Kader Kunstrad 19'973.21 0.00 0.00| 19973.21
Total Fonds 81°'817.55| 32°159.83 -16'185.41| 97°791.97
4) Abgrenzung Uberstunden, nicht bezogene Ferientage
2023 2022
CHF CHF
Abgrenzung Uberstunden, nicht bezogene Ferientage 5'319 3'696
5) Anzahl Mitarbeitende 2023 2022
Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt weniger als 5 5

6) Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind keine wesentlichen Ereignisse nach dem Bilanzstichtag eingetroffen, die die Jahres-

rechnung massgeblich beeinflussen wirden.
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